2022年８月５日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2022年７月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2022年７月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2022年 12月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 25 183.97 19,845,048 19,076,009 -769,039 8,182,775

８月   21,785,534

９月   18,223,216

10月   17,521,486

11月   13,898,537

12月   12,012,017

合計 - - 103,285,837 - - -

https://www.env.go.jp/press/104919.html

２ 2022年７月の発電所別発電電力量実績

2022年７月の発電電力量実績は、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

19,076,009kWh、予想発電電力量対比で 96.12%となりました。

2022年７月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 129,921 133,110 102.45%

CS伊佐市発電所 0.93 98,277 101,180 102.95%

CS笠間市発電所 2.13 202,263 221,927 109.72%

CS伊佐市第二発電所 2.01 225,603 202,800 89.89%

CS湧水町発電所 1.75 187,069 180,670 96.58%

CS伊佐市第三発電所 2.23 247,257 260,062 105.18%

CS笠間市第二発電所 2.10 201,448 222,386 110.39%

CS日出町発電所 2.57 304,731 303,172 99.49%

CS芦北町発電所 2.35 278,062 263,310 94.69%

CS南島原市発電所

(東) 、同発電所(西)
3.93 467,915 440,560 94.15%

CS皆野町発電所 2.45 240,232 226,644 94.34%

CS函南町発電所 1.34 152,964 141,120 92.26%

CS益城町発電所 47.69 5,312,241 5,178,000 97.47%

CS郡山市発電所 0.64 61,784 76,722 124.18%

CS津山市発電所 1.93 187,064 192,212 102.75%

CS恵那市発電所 2.12 221,610 145,138 65.49%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,712,049 2,733,100 100.78%

CS高山市発電所 0.96 104,152 40,471 38.86%

CS美里町発電所 1.08 104,865 101,925 97.20%

CS丸森町発電所 2.19 190,636 221,642 116.26%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,293,320 1,306,410 101.01%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 271,836 325,636 119.79%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 89,290 100,831 112.92%

CS 日出町第二発電所 53.40 5,809,230 5,184,300 89.24%

CS 大河原町発電所 7.51 751,227 772,680 102.86%

ポートフォリオ合計 183.97 19,845,048 19,076,009 96.12%

３ 直近１年間（2021年８月から 2022年７月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2021年８月から 2022年７月までの直近１

年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績累計は

209,976,616kWh、予想発電電力量対比で 101.17%となりました。

2021年８月～2022年７月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,404,690 1,313,547 93.51%

CS伊佐市発電所 1,056,731 1,025,370 97.03%

CS笠間市発電所 2,400,766 2,254,382 93.90%

CS伊佐市第二発電所 2,422,637 2,326,564 96.03%

CS湧水町発電所 2,073,214 1,890,760 91.20%

CS伊佐市第三発電所 2,617,073 2,562,244 97.90%

CS笠間市第二発電所 2,370,549 2,349,370 99.11%

CS日出町発電所 3,109,271 3,276,432 105.38%

CS芦北町発電所 2,703,263 2,673,907 98.91%

CS南島原市発電所(東)、

同発電所 (西)
4,786,232 4,759,720 99.45%

CS皆野町発電所  3,070,191 2,760,653 89.92%

CS函南町発電所  1,570,553 1,562,989 99.52%

CS益城町発電所 54,905,926 55,642,600 101.34%

CS郡山市発電所 718,945 755,469 105.08%

CS津山市発電所 2,120,374 2,131,467 100.52%

CS恵那市発電所 2,387,016 2,139,449 89.63%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
26,196,845 28,302,597 108.04%

CS高山市発電所 954,226 534,426 56.01%

CS美里町発電所 1,302,459 1,324,237 101.67%

CS丸森町発電所 2,483,789 2,236,925 90.06%

CS 伊豆市発電所 12,208,386 13,504,380 110.62%

CS 石狩新篠津村発電所 2,605,638 3,029,450 116.27%

CS 大崎市化女沼発電所 917,403 974,418 106.21%

CS 日出町第二発電所 62,444,886 62,075,400 99.41%

CS 大河原町発電所 8,719,800 8,569,860 98.28%

ポートフォリオ合計 207,550,860 209,976,616 101.17%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/